
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SAGRA DI SANTA GRECA 2011. INTEGRAZIONE E RETTIFICA 

AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DI AREE PUBBLICHE AGLI 

ESERCENTI L 'ATTIVITA'  DI  COMMERCIO E DI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE SU AREE 

PUBBLICHE APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 624 DEL 

18.7.2011

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 651 

26/07/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 

 Atteso che nell’ultima domenica di settembre di ogni anno si svolge presso questo Comune la 
tradizionale Sagra di S. Greca; 

 
 Visto il regolamento approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 10 del 06/07/2009 per 
assegnazione di aree pubbliche agli esercenti l’attività di commercio e di somministrazione di alimenti e 
bevande  su aree pubbliche in occasione della sagra di  S. Greca, anno 2011 

 
 Richiamato in particolare l’articolo 6 “Modalità di Assegnazione dei Posteggi” nel quale si stabilisce 
tra l’altro quanto segue: 

- Per l’individuazione degli assegnatari di posteggio verrà espletata  procedura ad         
evidenza pubblica. 

- Con apposito avviso pubblico si renderà noto il termine entro il quale dovranno essere 
presentate le domande di assegnazione dei posteggi. 

- L’avviso dovrà essere emanato dal responsabile del Settore Amministrativo, conformemente 
al Presente Regolamento e dovrà contenere il termine perentorio di scadenza per la 
presentazione delle domande, il numero di posteggi disponibili risultante da relativa 
planimetria allegata al bando, requisiti di ammissibilità alla gara e la modalità di 
partecipazione alla sagra. 

- L’avviso dovrà altre sì contenere l’indicazione che tutte le domande pervenute prima della 
pubblicazione dell’avviso non verranno prese in considerazione e tutte le domande pervenute 
dopo il termine di scadenza indicato perentoriamente dall’avviso saranno escluse, salvo 
quanto infra specificato. 

- L’avviso dovrà essere pubblicato all’albo pretorio almeno trenta giorni consecutivi decorrenti 
dalla data di pubblicazione, sul sito internet del Comune e per estratti su un quotidiano 
regionale e inviato alle Associazioni di categoria maggiormente rappresentative. 

 
Atteso che con determinazione n. 624 del 18.7.2011 è stato approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione 
di aree pubbliche agli esercenti l’attività di commercio e di somministrazione di alimenti e bevande  su aree 
pubbliche in occasione della sagra di  S. Greca, anno 2011, redatto conformemente al regolamento 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 10 del 06/07/2009; 

 
Richiamate le seguenti normative: 
L.R. 18 maggio 2006, n° 5 e successive modificazion i e integrazioni, D. Lgs. 31.3.1998, n° 114 L.R. 
5.3.2008, n° 3 Delibera G.R. n. 15/15 del 19.4.2007 ; 
 
Ravvisata la necessità di integrare il predetto avviso al fine di adeguarlo alle prescrizioni della L.R. 5/2006 
relativamente alle autorizzazioni temporanee; 
 
Ritenuto pertanto integrare il predetto avviso a pag. 2 nel paragrafo “PARTECIPAZIONE – REQUISITI DI 
AMMISSIBILITA”  inserendo il seguente ultimo capoverso: 
 
Potranno inoltre essere rilasciate autorizzazioni t emporanee ai sensi dell’ art.26 della L.R. n°5/2006  a 
operatori in possesso dei requisiti morali e profes sionali di cui all’art.2 della L.R. n°5/2006 .   
  
Ritenuto inoltre rettificare il 4° capoverso della prima pagina ove per mero errore materiale è stato indicata la 
data 17 agosto 2011 anziché 20 agosto 2011 e la data 27 agosto anziché 29 agosto 2011; 
  



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

Di approvare l’integrazione all’avviso pubblico per l’assegnazione di aree pubbliche agli esercenti l’attività di 
commercio e di somministrazione di alimenti e bevande  su aree pubbliche in occasione della sagra di  S. 
Greca, anno 2011, approvato con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 624 del 
18.7.2011, di seguito riportata: 
 
pag. 2 nel paragrafo “PARTECIPAZIONE – REQUISITI DI AMMISSIBILITA”  è inserito il seguente ultimo 
capoverso: 
 
Potranno inoltre essere rilasciate autorizzazioni t emporanee ai sensi dell’ art.26 della L.R. n°5/2006  a 
operatori in possesso dei requisiti morali e profes sionali di cui all’art.2 della L.R. n°5/2006 .   
 
Di approvare altresì la seguente rettifica alla pag. 1 dell’avviso 4° capoverso così come di seguito i ndicato: 
“Le domande pervenute in ritardo entro i successivi  dieci giorni naturali e consecutivi decorrenti dal  
20 agosto 2011, ossia entro il 29 agosto 2011, sara nno accolte con riserva e inserite in una 
graduatoria separata stilata in base alla data di a rrivo. In caso di parità di data di presentazione d ella 
domanda, per individuare l’ordine  nella graduatori a di riserva si procederà a sorteggio pubblico”.  
 
Di pubblicare l’avviso di integrazione e rettifica all’albo pretorio on line del Comune e sul sito del Comune 
www.comune.decimomannu.ca.it . 
 

  
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 651 del 26/07/2011


